福岡県ジュニア登録者・保護者様

※高校生・新中学 3 年生へ

福岡県テニス協会

ジュニア委員会

２０２５国スポ（国民スポーツ大会）少年（男子・女子）の部の選考案内

2025 年の選考方法は下記の通りとなりますのでお知らせいたします。

【2025 年度選考方法】

① 高校総体福岡県予選シングルスの BEST8

② 九州ジュニア県予選 U18 シングルスの BEST8、U16 シングルスの優勝・準優勝

③ 福岡県内在住の中学 3 年生で選考会を実施し、優勝・準優勝の 2 名

上記の結果より、国スポへの参加意欲がある高校生 6 名＋中学生 2 名を選考し、トーナメ

ントにて代表者を決定する。

選考会及び選手の選考はジュニア委員会、国スポ少年の部監督で実施します。

【国スポ強化練習会実施案】

代表者及び選考会上位者は、国スポ本番までに 2 回程度練習会を実施します。

※国スポ一般代表者、実業団チーム、県内の大学生に協力を依頼する予定。

強化練習会のスケジュールは決まり次第、案内します。

【2025 年国スポ開催地】

第 79 回国民スポーツ大会は滋賀県にて開催となります。

【選考会日程】

中学 3 年生の代表選考会 日程・会場→5 月 31 日（土） 春日公園テニスコート予定

高校生を含む最終選考会 日程・会場→6 月 1 日（日）  春日公園テニスコート予定

※日程が近づきましたら HP へ要項を掲載します。

今後、選考方法に変更等がある場合は、HP にてその旨をお知らせいたします。

以上